
АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ,ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

404171, р.п.Светлый Яр, ул. Спортивная, 5, тел. 8 (84477) 6-15-58

ПРИКАЗ

от 1 € .  '  - 2021 № Н  6

Об итогах муниципального этапа 
всероссийской олимпиады
школьников в Светлоярском
муниципальном районе
в 2021/2022 учебном году , ✓

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказом комитета образования, науки 
и молодежной политики Волгоградской области от 09.09.2021 № 761 «О
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Волгоградской области в 2021/2022 учебном году», приказа отдела 
образования, опеки и попечительства администрации Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области от 26.10.2021 № 100 «Об 
установлении количества баллов по каждому общеобразовательному предмету 
и классу, необходимого для участия в муниципальном этапе всероссийской 
олимпиады школьников в Светлоярском муниципальном районе в 2021/2022 
учебном году, и об определении квоты победителей и призеров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Светлоярском 
муниципальном районе в 2021/2022 учебном году по каждому 
общеобразовательному предмету», на основании протоколов жюри 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Светлоярском 
муниципальном районе Волгоградской области в 2021/2022 учебном году

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призёров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Светлоярском 
муниципальном районе Волгоградской области в 2021/2022 учебном году по 
общеобразовательным предметам.

2. Наградить победителей и призёров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Светлоярском муниципальном районе 
Волгоградской области в 2021/2022 учебном году по общеобразовательным 
предметам поощрительными грамотами.

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить 
участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 
Волгоградской области в 2021/2022 учебном году:



участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Светлоярском муниципальном районе Волгоградской области в 
2021/2022 учебном году по общеобразовательным предметам, набравших 
необходимое количество баллов, определяемое комитетом образования, науки 
и молодежной политики Волгоградской области;

призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
Волгоградской области 2020/2021 учебного года по общеобразовательным 
предметам обществознание (Галактионова К.А., ученица 11 класса МКОУ 
«Приволжская СШ») и русскому языку (Ляпунова Е.Э., ученица 11 класса МКОУ 
«Светлоярская СШ №1).

4. . Контроль за исполнением приказа возложить на консультанта 
отдела образования, опеки и попечительства О.В.Шульженко.

Врио начальника отдела 
опеки и попечительства С.В.Рысухина

Исп. Шульженко О . В.



УТВЕРЖДЕН

приказом отдела
образования, опеки и попечительства 
администрации Светлоярского 
муниципального района 
Волгоградской области

от 16.12.2021 № 116

СПИСОК

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Светлоярском 
муниципальном районе Волгоградской области по общеобразовательным предметам в 2021/2022 учебном году

№ Ф.И.О. участника Образовательная организация Класс Ф.И.О. учителя

1 2 3 4
Английский язык

Победители
1. Леонтьева

Александра
Михайловна

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская средняя школа №2 
имени Ф.Ф. Плужникова» Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области

7 Кибкало Елена Анатольевна

2. Романова
Альбина
Михайловна

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская средняя школа №2 
имени Ф.Ф. Плужникова» Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области

7 Кибкало Елена Анатольевна

3. Литвинова
Виктория
Эдуардовна

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская средняя школа №2 
имени Ф.Ф. Плужникова» Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области

8 Кибкало Елена Анатольевна

Призеры

1. Барилова
Татьяна
Александровна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская средняя школа № 1м 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

7 Назарова Светлана 
Валентиновна



2

2. Денисова
София
Данииловна

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Наримановская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

7 Минашева Галина Юрьевна

3. Бедоржеева
Илиана
Владимировна

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Привольненская средняя школа имени 
М.С.Шумилова» Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области

7 Кузьмина Анна 
Владимировна

4. Провоторова
София

Михайловна

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Привольненская средняя школа имени 
М.С.Шумилова» Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области

7 Кузьмина Анна 
Владимировна

5. Карась
Сенвинч
Шухратовна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская средняя школа № 1" 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

7 Корабельская Людмила 
Борисовна

6. Сапельников
Алексей
Иванович

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская средняя школа №2 
имени Ф.Ф. Плужникова» Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области

8 Кибкало Елена Анатольевна

7. Тарабановский
Антон
Евгеньевич

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Привольненская средняя школа имени 
М.С.Шумилова» Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области

8 Кузьмина Анна 
Владимировна

8. Кулибаба
Виктория
Александровна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Большечапурниковская средняя 
школа» Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

9 Зайцева Елена Юрьевна

9. Жуков
Максим

Алексеевич

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Райгородская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

9 Югай Венера Павловна

10. Постоева
Алина
Сергеевна

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Райгородская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

9 Югай Венера Павловна

11. С ергеева
Мария
Сергеевна

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Райгородская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

9 Югай Венера Павловна

12. Пронич 
Милана

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Большечапурниковская средняя

10 Зайцева Елена Юрьевна



3

Фёдоровна школа» Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

13. Журавлёв
Глеб
Романович

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Наримановская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

10 Минашева Галина Юрьевна

14. Ляпунова
Елизавета
Эдуардовна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская средняя школа № 1" 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

11 Назарова Светлана 
Валентиновна

15. Кузьмин
Артём
Геннадьевич

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Привольненская средняя школа имени 
М.С.Шумилова» Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области

11 Кузьмина Анна 
Владимировна

Биология

Победители

1. Стаценко
Ангелина
Александровна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Червлёновская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

7 Стаценко Ольга Николаевна

2. Давыдова
Варвара
Дмитриевна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Приволжская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

8
Бобышева Елена 
Александровна

3. Землянская
Дарья
Алексеевна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Ивановская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

9 Андреева Наталья 
Николаевна

4. Кравченко
Максим
Александрович

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Ивановская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

10 Андреева Наталья 
Николаевна

5. Бобиченкова
Алина
Анатольевна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская средняя школа № 1" 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

11 Дивавина Надежда 
Викторовна



4

Призеры

1. Касумова
Ванэсса
Шамильевна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Цацинская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

7 Цыбанова Ирина Николаевна

2. Провоторова
София
Михайловна

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Привольненская средняя школа имени 
М.С.Шумилова» Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области

7 Морозова Ольга Павловна

3. Яковлева
Ева
Александровна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Кировская средняя школа имени 
А.Москвичёва» Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области

8 Ходырева Маргарита 
Ильинична

4. Манжосов
Дмитрий
Андреевич

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Цацинская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

8 Цыбанова Ирина Николаевна

5. Маналакий
Полина
Ивановна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Червлёновская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

9 Стаценко Ольга Николаевна

6. Кузьмин
Никита
Олегович

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская средняя школа №2 
имени Ф.Ф. Плужникова» Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области

9 Негодина
Людмила Михайловна

7. Жуков
Максим
Алексеевич

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Райгородская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

9 Кленова Наталья Сергеевна

8. Стрекалова
Анастасия
Денисовна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Цацинская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

9 Цыбанова Ирина Николаевна

9. Бобылева
Виктория
Павловна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Райгородская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

10 Кленова Наталья Сергеевна



5

10. Ишеева
Василиса
Николаевна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Червлёновская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

10 Стаценко Ольга Николаевна

11. Иматдинова
Венера
Рифатовна

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение "Большечапурниковская средняя школа" 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

10 Чернова Анастасия 
Валерьевна

12. Кахраманов
Заур
Назим оглы

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская средняя школа №1» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

11 Дивавина Надежда 
Викторовна

13. Гурин
Андрей
Сергеевич

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская средняя школа №2 
имени Ф.Ф. Плужникова» Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области

11 Негодина
Людмила Михайловна

Информатика и ИКТ

Призеры

1. Давыдова
Варвара Дмитриевна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Приволжская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

22 Давыдова Наталья Ивановна

Литература

Победители

1. Архипова Арина 
Дмитриевна

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская средняя школа №2 
имени Ф.Ф. Плужникова» Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области

7 Володина
Ольга
Владимировна

2. Валеева Полина 
Сергеевна

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская средняя школа №2 
имени Ф.Ф. Плужникова» Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области

8 Кузнецова Лариса 
Геннадьевна

3. Маринова Мария 
Николаевна

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская средняя школа №2 
имени Ф.Ф. Плужникова» Светлоярского

9 Володина
Ольга
Владимировна



6

муниципального района Волгоградской области
4. Ветеско Татьяна 

Алексеевна
Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Райгородская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

10 Сергеева
Светлана
Леонтьевна

5. Бухарева Виктория 
Алексеевна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Дубовоовражская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

11 Севрюгина Эльвира 
Вениаминовна

Призеры

1. Сергеева Анастасия 
Николаевна

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская средняя школа №2 
имени Ф.Ф. Плужникова» Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области

7 Володина
Ольга
Владимировна

2. Романова Альбина 
Михайловна

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская средняя школа №2 
имени Ф.Ф. Плужникова» Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области

7 Володина
Ольга
Владимировна

3. Мамонтова Ангелина 
Никитична

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Дубовоовражская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

7 Поздеева 
Наталья Павловна

4. Сидорова Анастасия 
Николаевна

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская средняя школа №2 
имени Ф.Ф. Плужникова» Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области

8 Кузнецова
Лариса
Геннадьевна

5. Попкова Елизавета 
Александровна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Райгородская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

8 Хрипкова
Юлия
Владимировна

6. Суровкина Ксения 
Александровна

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская средняя школа №2 
имени Ф.Ф. Плужникова» Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области

9 Устименко
Валентина
Александровна

7. Мендваев Константин 
Калимбулатович

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Привольненская средняя школа имени 
М.С.Шумилова» Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области

9 Шушакова 
Сания Шураевна



7

8. Гомзикова Татьяна 
Евгеньевна

Филиал «Луговая ОШ» муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Приволжская 
средняя школа» Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области

9 Сотникова Екатерина 
Владимировна

9. Сазонова Полина 
Витальевна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Дубовоовражская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

9 Поздеева 
Наталья Павловна

10. Постоева Алина 
Сергеевна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Райгородская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

9 Хрипкова
Юлия
Владимировна

11. Бобылева Виктория 
Павловна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Райгородская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

10 Сергеева
Светлана
Леонтьевна

12. Исмаилов Гамад 
Рафиг оглы

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение "Большечапурниковская средняя школа" 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

10 Савенкова Наталья 
Геннадьевна

13. Ляпунова Елизавета 
Эдуардовна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская средняя школа №1» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

11 Клюева
Тамара Николаевна

14. Шафаренко Юлия 
Андреевна

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская средняя школа №2 
имени Ф.Ф. Плужникова» Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области

11 Козлова
Наталья
Евгеньевна

15. Шафаренко Анна 
Андреевна

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская средняя школа №2 
имени Ф.Ф. Плужникова» Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области

11 Козлова
Наталья
Евгеньевна

16. Галактионова Ксения 
Александровна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Приволжская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

11 Вихрестюк Ирина 
Владимировна



8

Математика

Победители

1. Гришанович Дмитрий 
Михайлович

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Червлёновская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

7 Ражева Елена 
Александровна

2. Сидорова Анастасия 
Николаевна

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская средняя школа №2 
имени Ф.Ф. Плужникова» Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области

8 Разумная Татьяна 
Варламовна

Призеры

1. Джапова Анна 
Дмитриевна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Червлёновская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

7 Ражева Елена 
Александровна

2. Матвиенко Виктория 
Владимировна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Червлёновская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

8 Умарова Елена 
Сагындыковна

3. Сапельников Алексей 
Иванович

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская средняя школа №2 
имени Ф.Ф. Плужникова» Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области

8 Кобышева Наталия 
Валериевна

4. Давыдова Варвара 
Дмитриевна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Приволжская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

8 Бобышева Наталья 
Андреевна

5. Павловская Татьяна 
Алексеевна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Кировская средняя школа 
им.А.Москвичёва» Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области

8 Сугак Татьяна Васильевна

6. Ефимов Павел 
Валерьевич

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская средняя школа №2 
имени Ф.Ф. Плужникова» Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области

9 Кобышева Наталия 
Валериевна



9

7. Тимофеев Владислав 
Алексеевич

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская средняя школа №1» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

9 Степаненкова Алла 
Александровна

8. Назаров Ярослав 
Евгеньевич

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская средняя школа №1» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

11 Степаненкова Алла 
Александровна

Обществознание

Победители

1. Пронин Вадим 
Иванович

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Приволжская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

7 Спирина Валентина 
Павловна

2. Давыдова Варвара 
Дмитриевна

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Приволжская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

8 Спирина Валентина 
Павловна

3. Солдатова Татьяна 
Николаевна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Червлёновская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

9 Солдатова Ольга 
Владимировна

4. Галактионова Ксения 
Александровна

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Приволжская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

11 Спирина Валентина 
Павловна

5. Бухарева Виктория 
Алексеевна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Дубовоовражская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

11 Бухарева Татьяна 
Сергеевна

Призеры

7 Бухарева Татьяна 
Сергеевна

1. Безмылова Елизавета 
Романовна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Райгородская средняя школа» 
Светлоярского района Волгоградской области

7 Пилипенко
Мария
Андрияновна



10

2. Романова Альбина 
Михайловна

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская средняя школа №2 
имени Ф.Ф. Плужникова» Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области

7 Шарипова
Юлия
Владимировна

3. Гаджибагандов
Рамазан
Магомедхабибович

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Райгородская средняя школа» 
Светлоярского района Волгоградской области

7 Пилипенко
Мария
Андрияновна

4. Мамонтова Ангелина 
Никитична

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Дубовоовражская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

7 Бухарева
Татьяна Сергеевна

5. Марон Софья 
Александровна

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская средняя школа №2 
имени Ф.Ф. Плужникова» Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области

7 Шарипова
Юлия
Владимировна

6. Атаян Виктория 
Аликовна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Дубовоовражская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

8 Бухарева
Татьяна Сергеевна

7. Титова Елизавета 
Николаевна

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская средняя школа №2 
имени Ф.Ф. Плужникова» Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области

8 Романова Ирина 
Александровна

8. Рааб Татьяна 
Сергеевна

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Приволжская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

8 Спирина Валентина 
Павловна

9. Орлова Анастасия 
Романовна

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская средняя школа №2 
имени Ф.Ф. Плужникова» Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области

9 Романова Ирина 
Александровна

10. Стрекалова 
Анастасия Денисовна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Цацинская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

9 Бухарева
Татьяна Сергеевна

11. Андреева Катерина 
Ивановна

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Ивановская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

10 Богрова
Ольга Владимировна

12. Пронич Милана 
Федоровна

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение "Большечапурниковская средняя школа" 
Светлоярского муниципального района

10 Байрамова
Елена
Анатольевна



11

Волгоградской области
13. Марфин Сергей 

Александрович
Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Кировская средняя школа имени 
А.Москвичёва» Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области

10 Попова
Ирина Васильевна

14. Журавская Елизавета 
Викторовна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская средняя школа № 1" 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

11 Пузанова Майя 
Александровна

15. Васильченко Полина 
Ивановна

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Приволжская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

11 Спирина Валентина 
Павловна

16. Тарасенко
Александра Юрьевна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Райгородская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

11 Пилипенко
Мария
Андрияновна

17. Корнеева Анна 
Романовна

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Наримановская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

11 Карпачан
Айгуль Эдльбаевна

18. Карабанова Ксения 
Александровна

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская средняя школа №2 
имени Ф.Ф. Плужникова» Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области

11 Романова Ирина 
Александровна

Русский язык

Победители

1. Аношкина Анастасия 
Сергеевна

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская средняя школа №2 
имени Ф.Ф. Плужникова» Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области

7 Шулакова
Оксана
Анатольевна

2. Заверюха Ксения 
Станиславовна

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская средняя школа №2 имени 
Ф.Ф. Плужникова» Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области

7 Володина
Ольга
Владимировна

3. Сапельников Алексей 
Иванович

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская средняя школа №2 
имени Ф.Ф. Плужникова» Светлоярского

8 Козлова
Наталья
Евгеньевна



12

муниципального района Волгоградской области
4. Сазонова Полина 

Витальевна
Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Дубовоовражская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

9 Поздеева 
Наталья Павловна

5. Кондратьева
Елизавета
Владимировна

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Наримановская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

9 Машинская Наталья 
Николаевна

6. Ветеско Татьяна 
Алексеевна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Райгородская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

10 Сергеева
Светлана
Леонтьевна

7. Андреева Катерина 
Ивановна

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Ивановская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

10 Вербицкая Надежда 
Ивановна

8. Корнеева Анна 
Романовна

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Наримановская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

11 Алимова
Ирина Васильевна

Призеры

1. Бахарчиева Элина 
Шамильевна

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Цацинская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

7 Бахарчиева Лариса 
Дамирьяновна

2. Савостина София 
Александровна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская средняя школа № 1" 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

7 Калачева Валентина 
Игоревна

3. Криворотина Варвара 
Игоревна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская средняя школа № 1" 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

7 Калачева Валентина 
Игоревна

4. Лыкова Ольга 
Александровна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Дубовоовражская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

8 Севрюгина Эльвира 
Вениаминовна

5. Манжикова Камилла Муниципальное казённое общеобразовательное 8 Севрюгина Эльвира



13

Маратовна учреждение «Дубовоовражская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

Вениаминовна

6. Сидорова Анастасия 
Николаевна

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская средняя школа №2 
имени Ф.Ф. Плужникова» Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области

8 Кузнецова
Лариса
Геннадьевна

7. Алимбекова Кристина 
Романовна

Филиал «Луговая ОШ» муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Приволжская 
средняя школа» Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области

8 Сотникова Екатерина 
Владимировна

8. Орлова Анастасия 
Романовна

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская средняя школа №2 
имени Ф.Ф. Плужникова» Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области

9 Володина
Ольга
Владимировна

9. Солдатова Татьяна 
Николаевна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Червлёновская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

9 Василенко Александр 
Александрович

10. Гайнашев Ильяс 
Денисович

Филиал «Луговая ОШ» муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Приволжская 
средняя школа» Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области

9 Сотникова Екатерина 
Владимировна

11. Гомзикова Татьяна 
Евгеньевна

Филиал «Луговая ОШ» муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Приволжская 
средняя школа» Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области

9 Сотникова Екатерина 
Владимировна

12. Куранова Дарья 
Александровна

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская средняя школа №2 
имени Ф.Ф. Плужникова» Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области

10 Кузнецова
Лариса
Геннадьевна

13. Журавлев Глеб 
Романович

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Наримановская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

10 Машинская 
Наталья Николаевна

14. Ляпунова Елизавета 
Эдуардовна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская средняя школа № 1" 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

11 Клюева
Тамара Николаевна

15. Тарасенко
Александра Юрьевна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Райгородская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района

11 Гришина
Марина
Владимировна



14

Волгоградской области
16. Бухарева Виктория 

Алексеевна
Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Дубовоовражская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

11 Севрюгина Эльвира 
Вениаминовна

Технология (девушки)

Победители
1. Гурина Татьяна 

Сергеевна
Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская средняя школа № 1м 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

7 Шацкая Светлана 
Николаевна

Призеры
1. Шелепова Кира 

Олеговна
Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская средняя школа № 1” 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

7 Шацкая Светлана 
Николаевна

2. Аношкина Анастасия 
Сергеевна

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская средняя школа №2 
имени Ф.Ф. Плужникова» Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области

7 Науменко 
Татьяна Юрьевна

3. Сидорова Анастасия 
Николаевна

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская средняя школа №2 
имени Ф.Ф. Плужникова» Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области

8 Науменко 
Татьяна Юрьевна

4. Баранова Олеся 
Дмитриевна

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская средняя школа №2 
имени Ф.Ф. Плужникова» Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области

8 Науменко 
Татьяна Юрьевна

Физическая культура (девушки)

Победители
1. Олейникова Кристина 

Николаевна
Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Большечапурниковская средняя 
школа» Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

7 Завьялова Наталья 
Михайловна

2. Рагимова Адиля 
Замиговна

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Большечапурниковская средняя 
школа» Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

8 Разувай
Николай Николаевич



15

3. Беляева Антонина 
Рашидовна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Наримановская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

11 Муртазаев
Фярит
Камилович

Призеры
1. Зайцева Алина 

Андреевна
Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Райгородская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

7 Весельский Виталий 
Леонидович

2. Чередникова Марина 
Викторовна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Райгородская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

8 Весельский Виталий 
Леонидович

3. Максимова Мария 
Анатольевна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Райгородская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

9 Весельский Виталий 
Леонидович

Физическая культура (юноши)

Победители

1. Подуваев Илья 
Яковлевич

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Большечапурниковская средняя 
школа» Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

7 Завьялова Наталья 
Михайловна

2. Хацкалов Антон 
Александрович

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Большечапурниковская средняя 
школа» Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

8 Разувай
Николай Николаевич

3. Муравьёв Николай 
Александрович

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская средняя школа №2 
имени Ф.Ф. Плужникова» Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области

9 Решетняк Наталья 
Александровна

4. Куштым Никита 
Русланович

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская средняя школа №2 
имени Ф.Ф. Плужникова» Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области

10 Овсянников
Артём
Олегович

Призеры



16

1. Шамин Дмитрий 
Алексеевич

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Большечапурниковская средняя 
школа» Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

7 Завьялова Наталья 
Михайловна

2. Никитюк Артём 
Николаевич

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Райгородская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

7 Весельский Виталий 
Леонидович

3. Султанов Амир 
Сираджиевич

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Большечапурниковская средняя 
школа» Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

8 Завьялова Наталья 
Михайловна

4. Стрельников Федор 
Сергеевич

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Большечапурниковская средняя 
школа»Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

8 Завьялова Наталья 
Михайловна

5. Солодунов Григорий 
Михайлович

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Райгородская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

9 Весельский Виталий 
Леонидович

6. Дубин Игорь 
Сянюрович

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Кировская средняя школа имени 
А.Москвичёва» Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области

10 Лаврентьева Евгения 
Сергеевна

7. Журавлёв Глеб 
Романович

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Наримановская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

10 Алтухаева
Фатима
Леонидовна

Химия

Победители
1. Ветеско Татьяна 

Алексеевна
Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Райгородская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

10 Кленова Наталья Сергеевна

Призеры
1. Гущина Алина 

Вадимовна
Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Червлёновская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

8 Стаценко Ольга Николаевна



17

2. Жуков Максим 
Алексеевич

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Райгородская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

9 Кленова Наталья Сергеевна

3. Северинова Валерия 
Валерьевна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Дубовоовражская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

9 Крутых Маргарита Фёдоровна

4. Исмаилов Гамад 
Рафиг оглы

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Большечапурниковская средняя 
школа»Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

10 Кузьмина Антонина 
Григорьевна

5. Лысенко Дарья 
Андреевна

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская средняя школа №2 
имени Ф.Ф. Плужникова» Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области

10 Тютюнова Анна 
Алексеевна

Г еография

Победители

1. Аношкина Анастасия 
Сергеевна

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская средняя школа №2 
имени Ф.Ф. Плужникова» Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области

7 Филенко Светлана 
Алексеевна

2. Близгарев Максим 
Андреевич

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение "Ивановская средняя школа" 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

7 Близгарева Наталия 
Валерьевна

3. Давыдова Варвара 
Дмитриевна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Приволжская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

8 Бобышева Елена 
Александровна

4. Кузьмин Никита 
Олегович

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская средняя школа №2 
имени Ф.Ф. Плужникова» Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области

9 Филенко Светлана 
Алексеевна

5. Ветеско Татьяна 
Алексеевна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Райгородскаяя средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

10 Трифонова Надежда 
Петровна



18

6. Степовая Алена 
Евгеньевна

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская средняя школа №2 
имени Ф.Ф. Плужникова» Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области

11 Филенко Светлана 
Алексеевна

Призеры

1. Провоторова София 
Михайловна

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Привольненская средняя школа имени 
М.С.Шумилова» Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области

7 Амельченко Валентина 
Дмитриевна

2. Гузарская Дарья 
Ивановна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Приволжская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

7 Лыкова Светлана Ивановна

3. Бередзе Джамал 
Хайруллаевич

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Ивановская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

7 Близгарева Наталия 
Валерьевна

4. Федорова Анна 
Васильевна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Цацинская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

7 Цыбанова Ирина Николаевна

5. Касумова Ванэсса 
Шамильевна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Цацинская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

7 Цыбанова Ирина Николаевна

6. Марон Софья 
Александровна

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская средняя школа №2 
имени Ф.Ф.Плужникова» Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области

7 Филенко Светлана 
Алексеевна

7. Корчагин Егор 
Иванович

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Большечапурниковская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

7 Крепчук Ольга Викторовна

8. Кузнецова Татьяна 
Юрьевна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Дубовоовражская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

8 Дмитриенко Елена 
Николаевна

9. Лыкова Ольга 
Александровна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Дубовоовражская средняя школа»

8 Дмитриенко Елена 
Николаевна



19

Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

10. Рааб Татьяна 
Сергеевна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Приволжская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

8 Бобышева Елена 
Александровна

11. Доценко Виталий 
Витальевич

Филиал «Луговая основная школа» муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
«Приволжская средняя школа» Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области

8 Лыкова Светлана Ивановна

12. Сапельников Алексей 
Иванович

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение "Светлоярская средняя школа №2 
имени Ф.Ф.Плужникова" Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области

8 Филенко Светлана 
Алексеевна

13. Сидорова Анастасия 
Николаевна

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение "Светлоярская средняя школа №2 
имени Ф.Ф.Плужникова" Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области

8 Филенко Светлана 
Алексеевна

14. Тимофеев
ВладиславАлексеевич

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская средняя школа 
№1 »Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

9 Бусалаева Анна Анатольевна

15. Тютин Александр 
Максимович

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская средняя школа 
№1 »Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

9 Бусалаева Анна Анатольевна

16. Абзаилов Сулиман 
Хусейнович

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение "Светлоярская средняя школа №2 
имени Ф.Ф.Плужникова" Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области

9 Филенко Светлана 
Алексеевна

17. Сонина Варвара 
Михайловна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Райгородскаяя средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

9 Трифонова Надежда 
Петровна

18. Жуков Максим 
Алексеевич

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Райгородскаяя средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

9 Трифонова Надежда 
Петровна

19. Булавин Илья 
Вячеславович

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Большечапурниковская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

9 Крепчук Ольга Викторовна



20

20. Вострикова Алина 
Александровна

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение "Светлоярская средняя школа №2 
имени Ф.Ф.Плужникова" Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области

10 Филенко Светлана 
Алексеевна

21. Бобылева Виктория 
Павловна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Райгородскаяя средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

10 Трифонова Надежда 
Петровна

История

Победители

1. Мухамедов Дамир 
Рустамович

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Дубовоовражская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

7 Бухарева Татьяна Сергеевна

2. Рааб Татьяна 
Сергеевна

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Приволжская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

8 Спирина Валентина 
Павловна

3. Суровкина Ксения 
Александровна

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение "Светлоярская средняя школа №2 
имени Ф.Ф.Плужникова" Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области

9 Татаренко
Мария
Борисовна

4. Ветеско Татьяна 
Алексеевна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Райгородская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

10 Пилипенко
Мария
Андрияновна

5. Корнеева Анна 
Романовна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Наримановская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

11 Карпачан
Айгуль Эдльбаевна



21

Призеры

1. Актуганова София 
Маратовна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Червлёновская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

7 Баженова Людмила 
Борисовна

2. Мухлаев
ИльяАндреевич

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Райгородская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

7 Иилипенко
Мария
Андрияновна

3. Попкова Елизавета 
Александровна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учрёждение «Райгородская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

8 Пилипенко
Мария
Андрияновна

4. Кочмар Никита 
Сергеевич

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Большечапурниковская средняя 
школа» Светлоярского муниципального района ч ' 
Волгоградской области N

8 Байрамова Елена 
Анатольевна

5. Яркина Полина 
Алексеевна

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение "Светлоярская средняя школа №2 
имени Ф.Ф.Плужникова" Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области

Ъ Татаренко
Мария
Борисовна

6. Сихарулидзе Антон 
Мамиевич

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Цацинская средняя школа» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

9 Бухарева
Татьяна Сергеевна

7. Слабоспицкая 
Анастасия Игоревна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Кировская средняя школа имени 
А.Москвичёва» Светлоярского района Волгоградской 
области

11 Попова
Ирина Васильевна

8. Тарасенко
Александра Юрьевна

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Райгородская средняя школа» 
Светлоярского муницйпального района 
Волгоградской области

11 Пилипенко
Мария
Андрияновна

Врио начальника отдела образования, опеки и попечительст/ 
администрации Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области С.В.Рысухина


